Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

30.07.2013                                           с.  Коломинские Гривы                                           № 25
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с действующим федеральным законодательством,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

          1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» утвержденный решением Совета Коломинского сельского поселения от 27.06.2012 г. № 21 (в ред. Решение Совета от 26.12.2012 № 48,  от 26.09.2012 № 32, от 24.05.2013 № 13), изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

          2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

         3. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в течение 7 дней со дня поступления его после государственной регистрации.

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Коломинского

сельского поселения

                                           Н.И. Михайлова

Приложение

к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 00.00.2013  №_

Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
2. Статью 23 исключить.
3. Пункт 25 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

           4. Статью 34 изложить в новой редакции:

Статья 34. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Коломинском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.
 5. Статью 32 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
13. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Коломинское сельское поселение» могут возлагаться на территориальную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Коломинского сельского поселения

от 00.00.2013  № ___ «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

          1) 19.04.2013 года вступил в силу Федеральный закон от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым внесено изменение, в том числе в пункт 23 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ).

На сегодняшний день, к вопросам местного значения поселения относятся организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Таким образом, пункт 24 статьи 4 и пункт 25 статьи 30 Устава, предусматривающие аналогичные положения, после слов «осуществление мероприятий по» необходимо дополнить словами «территориальной обороне и».

(данные изменения вступили в силу 19.04.2013 г.)

2) С 1 июня 2013 года  вступает в силу Закон Томской области от 15.03.2013 г. № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы».
В связи с этим,  из Устава Коломинского сельского поселения исключается статья  23, которая регламентирует основные гарантии деятельности депутата представительного органа муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и  выборного должностного лица муниципального образования (Главы) поселения. Указанная статья Устава дублирует нормы, предусмотренные Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области». Статью 23 Устава поселения исключить.
3) Указанным законом Томской области от 15.03.2013 г. № 35-ОЗ также внесены изменения в Закон Томской области т 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области». В связи с этим статью 34 необходимо изложить в новой редакции.
4) С 1 мая 2013 года вступает в силу пункт 6 статьи 1 Федерального закона от 05.04.2013 № 40-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». В соответствии с этими изменениями статью 32 дополнить пунктом 13.
       Настоящий изменения вносятся целях приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Коломинского сельского поселения

от 00.00.2013 № 00 «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

      Предлагаемый  проект решения Совета Коломинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» не влечет увеличение расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение».